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اعلام تازه‌ترین آمار 
متقاضیان یارانه 

دستمزد

نتایج گزارش عملکرد طرح یارانه 
دستمزد نشان می‌دهد تاکنون 
بیش‌ از ۴۳ هزار نفر داوطلب در 
ح مشارکت و ثبت‌نام  این طر
کرده‌اند و استان‌های خوزستان 
و مازندران بیشترین تعداد جذب 
شدگان به بازار کار را به خود 

اختصاص داده‌اند.
به گزارش ایسنا، طرح »یارانه 
ی  ح‌ها طر ز  ا یکی   » ستمزد د
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  مؤثر 
اجتماعی در حوزه اشتغال و بازار 
کار به شمار می‌رود که براساس 
آن، در صورت جذب نیروی کار 
شغل اولی بنگاه‌های اقتصادی، 
۳۰ درصد مبلغ دستمزد مصوب 
شورای عالی کار به عنوان یارانه از 
طرف دولت به مدت یک سال به 
کارفرمایان پرداخت می‌شود. شغل 
غ‌التحصیان، جوانان  اولی‌ها، فار
جویای کار و بنگاه‌‌های اقتصادی 
رسمی فعال در شهرستان‌های 
کم برخوردار جامعه هدف این 
طرح را تشکیل می‌دهند. طرح 
یارانه دستمزد با هدف کاهش 
هزینه‌های به‌کارگماری نیروی کار 
جدید برای کارفرمایان و به منظور 
پایداری تولید، حفظ اشتغال، 
و  شغلی  فرصت‌های  یش  افزا
حمایت از بنگاه‌های خصوصی و 
تعاونی در کشور به اجرا درآمده 
و مناطق کم برخوردار از اشتغال 
در اولویت اجرای این طرح قرار 
دارند. تازه‌ترین نتایج اجرای 
طرح یارانه دستمزد حاکی از آن 
است که تاکنون ۴۳ هزار و ۴۴۱ 
نفر از کارجویان و متقاضیان در 
این طرح ثبت‌نام کرده‌اند که از 
این تعداد ۳۷ هزار و ۲۲۸ جوینده 
کار قرارداد بسته و جذب بنگاه 
شده‌اند. همچنین 7 هزار و 18 
کارفرما در این طرح ثبت نام و 
اقدام به جذب نیروی کار کرده‌اند 
و طبق این گزارش ۹۰۱ قرارداد نیز 
در دست اجراست. بررسی اجرای 
طرح در استان‌ها نشان می‌دهد 
استان‌های خوزستان و مازندران 
بیشترین تعداد داوطلب ثبت‌نام 
کرده و جویندگان کار جذب شده 
را به خود اختصاص داده‌اند. 
بیشترین مشارکت کارفرمایان از 
این طرح نیز متعلق به استان‌های 
خوزستان و کرمانشاه بوده است.

بهره‌مندی از مزایای طرح یارانه 
دستمزد شرایطی دارد و متقاضیان 
باید مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر 
داشته باشند و سن آنها از ۳۷ سال 
تمام بیشتر نباشد؛ شرط سنی 
برای زنان سرپرست خانوار جوینده 
کار نیز تا سقف ۴۵ سال تعیین 
شده است. کارجویان و کارفرمایان 
برای بهره‌مندی از مزایای این 
طرح و دریافت یارانه دستمزد 
می‌توانند به سامانه وزارت کار به 
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ir  مراجعه و ثبت نام کنند.
بسیاری از کارشناسان معتقدند 
یارانه دستمزد نه یک طرح بلکه 
و  جلب  برای  تشویقی  ابزاری 
جذب نیروهای کار جدید توسط 
کارفرمایان بخش خصوصی در 
استان‌های کم برخوردار است که 
با توجه به شرایط امروز بازار کار 
عملیاتی شدن آن نیاز اشتغال 
غ‌التحصیلان  بسیاری از جوانان و فار
جویای کار و بنگاه‌ها را برطرف 

می‌کند.

خبر

رفع  برای  طرحی  یسنا«؛  ح  »طر
سوءتغذیه مادران شیرده دارای کودکان 
زیر 2 سال دهک یک درآمدی. این 
طرحی است که از روز گذشته وارد فاز 
اجرایی شده است. طرحی که در گام 
نخست 27 هزار مادر شیرده در دهک 
یک درآمدی را تحت پوشش خود 
قرار داده و در راستای امنیت غذایی 
آنها بسته‌های رایگان غذایی را به 
آنها ارائه می‌دهد. این طرح در ادامه 
طرح‌های دولت سیزدهم در راستای 
امنیت غذایی و افزایش رفاه اجتماعی 
در دهک‌های کم‌درآمد جامعه است.
روز گذشته در حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت ویژه مادران شیرده در 
دهک یک درآمدی، طرح ملی یسنا در 
قالب توزیع رایگان بسته‌های غذایی 
در راستای سامت تغذیه‌ای و امنیت 
غذایی مادران دارای کودکان زیر دو 
سال در دهک اول درآمدی با همکاری 

می‌شود.
طبق گفته مرتضوی، بالغ بر 110 میلیارد 
تومان در گام نخست برای 27 هزار نفر 
از مادران دارای کودکان زیر دو سال در 

8 استان کشور هزینه می‌شود.
او توضیح داد: ما در راستای فرامین 
مقام معظم رهبری در گام‌های دیگر 
اقدامات مؤثرتری را در این ارتباط انجام 

خواهیم داد.
وزیر کار دولت سیزدهم گفت: این 
اقدام به عنوان یک کار بسیار بزرگ 
در بسترهای مختلف تأثیرگذاری و 
رضایتمندی آحاد مختلف جامعه را به 

دنبال خواهند داشت.
»مصطفی فیضی« قائم مقام تولیت 
آستان قدس رضوی در این نشست 
گفت: در دولت سیزدهم توجه و اجرای 
نیازمندی و رسیدگی‌های لازم به اقشار 
مختلف جامعه بویژه دهک‌های پایین 
صرفاً به طرح مسأله محدود نشده 

. ست ا
فیضی افزود: ما به عنوان خادم آغاز 
طرح یسنا در کشور مطرح هستیم. ما 
در این ارتباط به میزان توان به عنوان 
حضور پیدا می‌کنیم. این طرح برای 
کمک به مادران باردار و مادران دارای 
کودک زیر 2 سال تدوین شده و امید که 
ما بتوانیم در راستای عمل به وظیفه و 
تکلیف به عنوان مجری با اقدامات لازم 

اشتیاق به عمل داشته باشیم.
حمیدرضا علیان‌زادگان، مدیرعامل بنیاد 
15 خرداد در این نشست نیز بیان کرد: 
این نشست برای حمایت از کانون گرم 

خانواده برگزار شده است.
وی ادامه داد: ما در مجموعه ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام خمینی)ره( 
نیز در این راستا اقدامات و همکاری 
خواهیم داشت. امیدواریم ظرف 5 سال 
آینده بهبود محسوس شاخص‌های 
جمعیتی را شاهد باشیم. علیان‌زادگان 
اضافه کرد: در مجموعه بنیاد 15 خرداد 
موضوع جمعیت به عنوان یکی از 
مأموریت‌های اصلی مورد توجه قرار 
گرفته و در این راستا 20 کارویژه در حوزه 
جمعیت و 20 کارویژه در حوزه سلامت در 

جریان است.
او همچنین گفت: همچنین در 5 حوزه 
مرتبط با جمعیت این کارویژه‌ها تعریه 

شده و ادامه کار را انجام می‌دهند.
مدیرعامل بنیاد 15 خرداد ادامه داد: 
این زیرساخت‌ها در خدمت فعالان 
جمعیتی قرار خواهند گرفت و ادامه 
کار را فعالان این بخش برعهده خواهند 
گرفت. او افزود: همچنین طرح لبخند 
مادری در این راستا از 2 سال قبل در 
این بنیاد اجرایی شده است. در این 
طرح تأمین پوشاک را نیز برای واجدان 

شرایط دنبال خواهیم کرد.

اجرای سلامت تغذیه‌ای مادران دارای کودکان 
زیر دو سال در دولت سیزدهم

رفاه

طرح »یسنا« با ابتکار آستان 
قدس رضوی و بنیاد کرامت 
رضوی آغاز شده است. این 

طرح با مشارکت قرارگاه 
امام حسن مجتبی، ستاد 

اجرایی فرمان امام خمینی 
و کمک‌های مرتبط با بستر 

اجتماعی شرکت‌های 
وابسته به وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی اجرایی 
می‌شود

اجرای طرح ملی 
یسنا در قالب توزیع 

رایگان بسته‌های 
غذایی در راستای 

سلامت تغذیه‌ای و 
امنیت غذایی مادران 

دارای کودکان زیر دو 
سال در دهک اول 

درآمدی با همکاری 
وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی، بنیاد 
15 خرداد، قرارگاه 

امام حسن)ع(، 
آستان قدس رضوی 

و ستاد فرمان اجرایی 
حضرت امام)ره( 

آغاز شد

 طرح ملی 
یسنا

که با محوریت »مشارکت در زمینه ارائه 
بسته غذایی رایگان برای گروه‌های 
آسیب‌پذیر با اولویت مادران دارای 
کودک زیر 2 سال دهک یک درآمدی 
و در جریان آغاز فاز اول طرح یسنا« در 
محل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برگزار شده بوده، افزود: طرح یارانه 
معیشتی، پوشش نیازمندان در کمیته 
سازمان  خمینی)ره(،  امام  امداد 
بهزیستی و طرح حمایت از کودکان 

در وزارت کار از نمونه‌های ایجاد تکافل 
اجتماعی است.

بنا به گفته مرتضوی، اما طرح »یسنا« 
با ابتکار آستان قدس رضوی و بنیاد 
کرامت رضوی آغاز شده است. این 
طرح با مشارکت قرارگاه امام حسن 
مجتبی، ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی و کمک‌های مرتبط با بستر 
اجتماعی شرکت‌های وابسته به وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اجرایی 

ارائه بسته غذایی رایگان به مادران آسیب‌پذیر دارای کودک زیر 2 سال در دهک یک درآمدی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بنیاد 
15 خرداد، قرارگاه امام حسن)ع(، آستان 
قدس رضوی و ستاد فرمان اجرایی 

حضرت امام)ره( اجرایی شد.
در مرحله نخست 27 هزار از مادران 
دارای کودکان زیر دو سال در دهک اول 
درآمدی تحت پوشش قرار خواهند 
از  ح برشی دیگر  این طر گرفت. 
طرح‌های دولت سیزدهم در راستای 
امنیت غذایی و رفاه اجتماعی است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
جریان نشست تشریح همکاری مشترک 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
بنیاد کرامت رضوی، بنیاد 15 خرداد 
و قرارگاه امام حسن)ع( در این زمینه 
گفت: یکی از اهداف نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران ایجاد عدالت 
اجتناعی است و از بدو تأسیس در حوزه 
تکافل اجتماعی اقدامات مؤثری را انجام 
داده است. ایجاد نهادهای حمایتی، 
توسعه تشکل‌های مردمی و کمک‌های 
نهادهای انقلابی بستر عدالت گستری 

را توسعه داده است.
سید صولت مرتضوی در این نشست 

عکس: ایرنا

رفاه و تغذیه سالم در دهک اول درآمدی
معاون رفاه و اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: یکی از 

مهم‌ترین راهبردهای دولت سیزدهم در حوزه امنیت غذایی است. در این 
نشست مادران و کودکان مشمول طرح مورد توجه هستند.

علیرضا عسگریان، طرح امنیت غذایی کودکان زیر دو سال و مادران آنها 
در دهک اول درآمدی در ادامه زنجیره طرح‌های دیگر دولت سیزدهم در 

راستای رفاه اجتماعی است. در این راستا، دولت سیزدهم تغذیه سالم 
برای مادران دارای کودکان زیر دو سال را در دهک اول درآمدی را در دستور 

کار خود قرار داده است. بر این اساس، دولت علاوه بر طرح یارانه نقدی، 
طرح کالابرگ الکترونیک و طرح تغذیه سالم برای کودکان 5 تا 59 ماهه، 

این طرح را نیز برای آسیب‌پذیرترین دهک در نظر گرفته است. حدود 
27 هزار و 500 نفر با هزینه 110 میلیارد تومان از مزایای این طرح یسنا در 8 

استان کمتر خوردار استفاده خواهند کرد عسگریان توضیح داد: تداوم این 
طرح در فازهای دیگر با حمایت از مادران و کودکان ادامه پیدا می‌کند.

ـــرش بـ
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با توجه به شرایط اقتصادی کشور اشتغال 
خانگی یکی از راه‌های کاهش آمار بیکاری 
بوده که خلاقیت در آن حرف اول را می‌زند 
در این حوزه جامعه زنان بیش از مردان 

هستند. فعال 
به گزارش مهر، جمعیت جهان رو به 
افزایش بوده و پیش‌بینی می‌شود تا سال 
۲۰۵۰ میادی جمعیت کره زمین به حدود 
۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون نفر برسد. همچنین 
گفتنی است بر اساس پیش‌بینی‌های 
انجام شده در ایران عنوان می‌شود 
جمعیت کشور تا سال ۲۰۳۰ میلادی بالغ 

بر حدود ۱۰۳ میلیون نفر خواهد بود.
ایجاد شغل پایدار در کنار تأمین غذای 
این حجم از جمعیت یکی از دغدغه‌هایی 
است که سیاست‌گذاران کشورها را ناچار 
می‌کند تا جلوتر از زمان تصمیم‌گیری 
داشته باشند. امروز سیستم جذب نیرو 
از سوی دولت معنای خود را از دست داده 
و حمایت‌های دولت بر پایه خلاقیت و 
اشتغالزایی افراد بر اساس مهارت‌های 
کسب شده متمرکز شده است. در حال 
حاضر بخش اعظمی از نیروی کار جهان 

در بخش‌های غیردولتی فعالیت داشته 
که بخشی از آنها در قالب مشاغل خانگی 
می‌آید. البته قسمتی از فعالیت‌های انجام 
شده نیز از راه دور بوده و افراد معمولاً در 
منزل با یک سیستم الکترونیکی مبادرت 

به ارائه خدمات می‌کنند.
در سال‌های اخیر بسیاری از شرکت‌ها 
متوجه شدند که خیلی از نیروهای کار 
می‌توانند از منزل کارهایشان را با کیفیت 
این شرکت‌ها  بالایی انجام دهند و 
ارائه خدماتی همچون  با  می‌توانند 
انعطاف‌پذیری ساعات کاری، ظرفیت خود 
را برای استخدام نیروهای کار متخصص 

دهند. گسترش 
کار از منزل دارای مزایا و معایبی است. 
مزایای این نوع فعالیت برنامه‌ریزی زمان 
بوده که برعهده افراد است. دیگر اینکه 
از هر نقطه جهان می‌توانند یک حرفه‌ای 
داشته و خدمات ارائه دهند. حذف رفت 
و آمدهای طولانی از منزل تا محل کار و 
برعکس از دیگر مزایای کار در منزل است. 
همچنین عنوان می‌شود با کمی مدیریت 
می‌توان درآمدزایی نامحدودی داشت. به 
عنوان مثال در نگاه کلان آموزش آنلاین 
زبان انگلیسی یکی از رایج‌ترین مشاغل 
برای افرادی است که در سراسر جهان 
سفر می‌کنند. در صورتی که فردی تسلط 

مناسبی به زبان انگلیسی داشته باشد 
به‌راحتی می‌تواند به صورت برخط به 
کودکان و نوجوانان در کشورهای مختلف 

زبان انگلیسی آموزش دهد.
بخشی از فعالیت‌های حرفه‌ای در منزل 
با نام مشاغل خانگی شناخته می‌شود 
که چند سالی است در ایران رونق گرفته 
است. برخی افراد آن را به عنوان شغل 
اصلی خود دنبال می‌کنند و بعضی نیز 
فعالیت‌های این چنینی را در کنار شغل 
اصلی خود، کمک خرجی برای خانواده 
می‌دانند. یک معلم در کنار آموزش رسمی 
در مدرسه ممکن است در منزل نیز به 
چند شاگرد به طور خصوصی آموزش دهد. 
یا فرد هنرمندی که مبادرت به ساخت 
اشیای تزئینی می‌کند به شکل آنلاین آنها 
را به فروش رسانده و کسب درآمد می‌کند. 
یا یک خانم خیاط در کنار خیاطی کیف 
دوزی، قلاب‌بافی و… نیز انجام می‌دهد. 
از این رو این روزها شاهد فعالیت افراد در 

منازل برای کسب درآمد هستیم.
با توجه به شرایط اقتصادی کشور اشتغال 
خانگی یکی از راه‌های کاهش آمار بیکاری 
بوده که خلاقیت و نوآوری در آن حرف اول 
را می‌زند. در این حوزه جامعه زنان بیش 
از مردان فعال هستند و این امر بیشتر در 

صنایع دستی است.

محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هدف‌گذاری این معاونت را در 
نیمه نخست جذب ۸۰ درصدی منابع مالی 
مصوب شده برای مشاغل خانگی دانست 
تا اعتبار جدید کسب شود اما این گونه 
نشد و برخی چالش‌ها مانع تحقق این 

هدف‌گذاری شد.
مشاغل خانگی همچون گذشته نبوده 
و امروز به یکی از ارکان ایجاد اشتغال در 
کشور تبدیل شده است. مجوزها صادر 
و تسهیلات اختصاص داده شده به این 
حوزه افزایش یافته است. بنا به گفته 
معاونت توسعه کارآفرینی وزارت تعاون، 
نگرش و تأکید این وزارتخانه بر توسعه 
مشاغل خانگی بوده به این معنی که 
افراد ضمن خوداشتغالی بتوانند چند نفر 
را در سطح مناطق خود پشتیبانی و مشغول 
به کار کنند. رونق مشاغل خانگی مختص 

ایران نبوده و کشورهای جهان از سال‌ها 
قبل مبادرت به توسعه مشاغل خانگی 
کرده که این مشاغل فقط مختص به 
شغل‌های سنتی نمی‌شود؛ کد نویسی، 
طراحی گرافیک، حسابدار خانگی و… از 
فعالیت‌های خانگی افراد در کشورهایی 
مانند کانادا است. سطح درآمد برخی از این 
مشاغل بسیار بالا بوده و افراد می‌توانند 
در آسوده‌ترین شرایط در خانه خود به 
کسب درآمد بپردازند. تدریس آنلاین، 
خرید و فروش کالا، مدیریت شبکه‌های 
اجتماعی، تولید محتوا، ترجمه، مشاوره 
دادن و… از دیگر مشاغل خانگی است 
این راه کسب  از  که افراد می‌توانند 
درآمد کنند. با پیشرفت تکنولوژی بویژه 
اینترنت شغل‌هایی به وجود آمده‌اند که 
در سال‌های گذشته وجود نداشته‌اند. یک 
فرد بنا بر توانایی‌هایی که دارد می‌تواند 

یکی از این مشاغل را راه‌اندازی کند. ‌

توسعه اشتغال خانگی، افزایش فرصت‌های شغلی

مشاغل

در نیمه نخست 
امسال ۸۰ درصد 

منابع مالی 
مصوب شده برای 

مشاغل خانگی 
تخصیص یافت

%80
د رصد


